
 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 24  
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA  
 

N. 24 DEL 02-11-2023 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA PARCHI CITTADINI PER ALLERTA METEO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Della presente ordinanza viene iniziata oggi              la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
 



 
 

 
ORDINANZA n. 24 del 02-11-2023  -  pag. 2  -  Comune di Ostra (AN) 

 
Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it 

 
Oggetto: CHIUSURA PARCHI CITTADINI PER ALLERTA METEO 

IL SINDACO 

Preso atto dell‘allerta meteo (n. 76/2023 del 02/11/2023) del Servizio Protezione Civile della 
Regione Marche - emanata ai sensi del DPGR 16/2016, DPGR 63/2017, DGR Marche 148/2018, 
nella quale sono preannunciati forti venti sud-occidentali con raffiche fino a tempesta sulle zone 
collinari e montane di gran parte del territorio regionale, nelle giornate di giovedì 02/11/2023, 
dalle ore 12.00 alle ore 23.59, e di venerdì dalle ore 00:00 alle ore 23:59, con attivazione della fase 
di preallarme; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla chiusura e all'interdizione dei parchi cittadini per 
possibilità di caduta rami a seguito delle forti raffiche di vento con potenziale pericolo per 
l'incolumità delle persone; 

Visto l'art. 54 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

1. l'immediata chiusura e l'interdizione dei parchi cittadini fino al provvedimento di revoca della 
presente ordinanza, al fine di fronteggiare gli eventi atmosferici avversi in corso e di provvedere 
alla salvaguardia della pubblica e privata incolumità; 

2. di trasmettere copia della presente ordinanza a: 
• Prefetto di Ancona 
• Questore di Ancona 
• S.O.I. Provincia di Ancona 
• Sala Operativa Unificata Permanente (SOUP) 
• Responsabile del 3° Settore – Servizi Tecnici del Comune di Ostra 
• Responsabile del settore Polizia Locale e Sicurezza 
• Carabinieri di Ostra 
• Distaccamento dei VV.FF. di Senigallia. 

3. Di rendere noto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile del 3° Settore – Servizi 
Tecnici del Comune di Ostra 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al tribunale amministrativo 
regionale di Ancona nel termine di 60 gg. dalla data di notifica, oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nel termine di gg. 120 dalla data di notifica. 

Il Sindaco 
Federica Fanesi 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2023-11-02T18:46:05+0000
	FANESI FEDERICA




